МИНИСТЕРСТВО

 ОБРАЗОВАНИЯ

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Телефон: (423) 240-28-04

E-mail: minobrpk@primorsky.ru

          Главам муниципальных

  образований Приморского края

                       (по списку)

  №

На №  от

                                                   Уважаемые коллеги!

  В январе 2023 года по договорам безвозмездного пользования с КГАУ ДО

«РМЦ Приморского края» администрациями муниципальных образований

Приморского края были получены школьные автобусы.

            Согласно распоряжения Правительства Приморского края от 19 декабря

2022 года № 819-рп О распределении школьных автобусов муниципальным

образованиям и краевым государственным образовательным учреждениям

Приморского края» (далее – Распоряжение) школьные автобусы необходимо

передать в собственность муниципальных образований Приморского края.

 Просим Вас в срок до 30 августа 2023 года направить решения Думы

или иные законодательные акты о согласии принять в муниципальную

собственность полученные школьные автобусы.

Оригиналы или надлежащим образом заверенные копии направить

в адрес КГАУ ДО «РМЦ Приморского края» 690033, г. Владивосток,

ул. Иртышская, д. 10, контактный телефон 8-423-233-24-21 Дроздова Екатерина

Игоревна.

Приложение: 1. Распоряжение от 19.12.2022 № 819-рп на 8 л. В 1 экз.

              2. Согласие МИЗО на заключение договоров безвозмездного

 пользования от 29.05.2023 № 20/5894 на 1 л. В 1 экз.

       Заместитель министра

образования Приморского края                                                              В.А. Аблапов

Веремеева Татьяна Викторовна

          8(423) 243 19 97 .

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Телефон (423) 236-21-52, факс (423) 236-43-45

E-mail: land@primorsky.ru
ОГРН 1072540005724

ИНН/КПП2538111008/254001001

№

На № 20-7779 от 24.03.2023

Директору
КГАУ ДО «Региональный
модельный центр
Приморского края»

Гумбатову С.А.О.

ул. Иртышская, д. 10
г. Владивосток,
Приморский край, 690033

Уважаемый Саммадин Али Оглы!

Министерство имущественных и земельных отношений Приморского края

(далее  -  Министерство)  рассмотрев  Ваше  обращение  от  24.03.2023

№  20/01  -  05/130,  о  согласовании  заключения  договоров  безвозмездного

пользования  особо  ценным  движимым  имуществом,  во  исполнение

распоряжения  Правительства  Приморского  края  от  19.12.2022  №  819  -  рп

«О  распределении  школьных  автобусов  муниципальным  образованиям

и  краевым  государственным  образовательным  учреждениям  Приморского

края» (далее - распоряжение), согласно приложению к распоряжению, не имеет

возражений в заключении договоров безвозмездного пользования в отношении

особо  ценного  движимого  краевого  имущества,  установленного

вышеуказанным распоряжением на условиях, содержащихся в представленных

договорах безвозмездного пользования.

Министр                                                                                                     В.М. Лунёв

Шунькина А.В.
(423) 246-97-43